

<b>Zielmarkt</b>	Österreich
<b>GLN des</b>	9099999101929
<b>Lieferantenname</b>	Top Spirit Vertriebsgesellschaft mb
<b>GTIN</b>	09005701012742
<b>Artikelkurzbeschreibung</b>	Hochriegl Halbsüss 0,75l



### Übersicht Logistik / Artikelhierarchie

GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
09005701012742	Flasche	8.5 Zentimeter	8.5 Zentimeter	31 Zentimeter	1.43 Kilogramm	1
09005701012865	Kartonschachtel	26 Zentimeter	17 Zentimeter	31.5 Zentimeter	8.58 Kilogramm	6

### Übersicht Einheiten

GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefeinheit	Fakturiereinheit
09005701012742	Flasche	Ja	Ja	Nein	-
09005701012865	Kartonschachtel	Nein	Ja	Ja	-

### Identifizierung

<b>Zielmarkt</b>	Österreich
<b>GTIN</b>	09005701012742
<b>Vorläufiger Artikelstatus</b>	-
<b>null</b>	null
<b>GLN des Datenverantwortlichen</b>	9099999101929
<b>Name des Datenverantwortlichen</b>	Top Spirit Vertriebsgesellschaft mb
<b>Basisartikel</b>	Ja
<b>Artikelebene</b>	Basiseinheit oder kleinste Einheit
<b>Temporärer Ersatzartikel</b>	-
<b>Vorgänger-GTIN</b>	-
<b>Nachfolger-GTIN</b>	-
<b>ZAS Version</b>	ZAS7
<b>Produktklassifikation (national) DE</b>	-
<b>Produktklassifikation (national) AT</b>	-
<b>UNSPSC Klassifikation</b>	-
<b>Kennzeichen</b>	
<b>Gefahrgut</b>	Kein Gefahrgut
<b>Mengenvariabler Artikel</b>	Nein
<b>Biozid</b>	-
<b>Biozid: Registriernummer</b>	-
<b>Biozid: Produktart</b>	-
<b>Pflanzenschutzmittel</b>	-
<b>Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig</b>	-
<b>Publizierungsinformationen</b>	
<b>Publikationsdatum</b>	19.09.2014
<b>Datumsangaben</b>	
<b>Gültig-ab Datum</b>	14.02.2023
<b>Zuletzt geändert</b>	14.02.2023
<b>Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit</b>	10.09.2021
<b>Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit</b>	-
<b>Auslaufdatum</b>	-
<b>Löschdatum</b>	-
<b>null</b>	null
<b>Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher</b>	-
<b>Frühestes Versanddatum/-zeit</b>	-

Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	160186
Identifikationskürzel des BNN	-
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	Ja
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	Hochriegl Sektkellerei GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Radelmayerg. 5, A-1190 Wien
Kommunikationskanäle / Verbindung	
Kommunikationskanal: Code	<b>Kommunikationskanal: Verbindung</b>
Website	www.hochriegl.at
Hersteller	
GLN des Herstellers	-
Name des Herstellers	-
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	9099999101929
Name des Datenverantwortlichen	Top Spirit Vertriebsgesellschaft mb
Bestellungsempfänger	
EDI Bestellungsempfänger: GLN	-
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	-
Markeninhaber: Name	-

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	Hochriegl Halbsüss 0,75l
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Sekt
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	Sekt, halbtrocken
Artikelbeschreibung (Deutsch)	Hochriegl Halbsüss 0,75l
Markenname   Submarke	Hochriegl   -
Größenbezeichnung (-)	-
Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)	Hochriegl, die absatzstaerkste oesterreichische Sektmarke, steht fuer oesterreichischen Sekthoechster Qualitaet mit Tradition seit 1890 und bietet ein edles Genusserlebnis fuer jeden Anlass zum Feiern der kleinen und großen Gluecksmomente im Leben. Fuer Hochriegl gelten hoechste Qualitaetsstandards, wie die sorgfaeltige Auswahl der Grundweine, sowie die vollendete Konzeption der Cuvées. Die erfolgreichen Innovationen des Hauses Hochriegl beleben stetig den Markt und schaffen zusaetzliche Kaufanlaesse, nicht zuletzt deswegen, weil Hochriegl DER oesterreichische Sekt mit dem besten Preis-Leistungsverhaeltnis ist, Tradition seit 1890 mit Moderne verbindet und saemtliche Konsumbeduerfnisse mit seiner Sortenvielfalt abdeckt. Tasting Notes: Farbe: Helles Gelbmit zarten Gruenreflexen, feinperlig; Nase: Animierende Fruchtsueße, klar, feinduftig; Gaumen :Harmonisch, weich, feinfruchtig und komplex, glatt und vollmundig.

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	0.75 Liter
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Nein
Grundpreisrelevante Füllmenge	
Grundpreisrelevante Füllmenge	- -
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-

<b>Gewichte</b>	
<b>Bruttogewicht</b>	1.43 Kilogramm
<b>Nettogewicht</b>	--
<b>Abtropfgewicht</b>	--
	null null

## Steuer- / Importangaben

<b>Steuer</b>	
<b>Umsatzsteuer</b>	Standard-Steuersatz, normal oder Durchschnitt
<b>Kaffeesteuerpflichtig</b>	-
<b>Kombinationsartikel</b>	-
<b>Ursprungsland des Artikels</b>	Österreich
<b>Importklassifikation</b>	
<b>Importklassifikation: Zolltarifnummer</b>	-
<b>Importklassifikation: Intrastat</b>	22041098
<b>Importklassifikation: Taric</b>	-
<b>Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit</b>	--
<b>Importklassifikation: Ursprungsregion</b>	-

## Herkunftsangaben

<b>Zusätzliche Frewillige Herkunftsangaben</b>	-
--	---

## Haltbarkeit

<b>Frischedatum auf Verpackung</b>	
<b>Grundlage</b>	-
<b>Angaben zur Laufzeit</b>	
<b>Laufzeit nach Öffnen</b>	--
<b>Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]</b>	-
<b>Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]</b>	9999

## Temperaturangaben

<b>Temperaturbedingungen</b>	-
<b>Lagerungstemperatur</b>	
<b>Lagerungstemperatur (Min.)</b>	15 Grad Celsius
<b>Lagerungstemperatur (Max.)</b>	25 Grad Celsius
<b>Transport zum Markt: Temperatur</b>	
<b>Transport zum Markt: Temperatur (Min.)</b>	--
<b>Transport zum Markt: Temperatur (Max.)</b>	--
<b>Transport zum Verteilzentrum: Temperatur</b>	
<b>Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.)</b>	--
<b>Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.)</b>	--

## Verpackungskennzeichnung

<b>Preisangabe auf der Verpackung</b>	-
<b>Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung</b>	-
<b>RFID auf Verpackung</b>	-
<b>Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:</b>	-
<b>DPG-Artikel</b>	-
<b>Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code</b>	GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)
<b>Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code</b>	Schwangerschaftslogo

## Alkoholische Produkte

<b>Volumenprozent [%]</b>	11.5
<b>Alkoholische Produkte</b>	
<b>Biergrad</b>	-
<b>Zucker [g/l]</b>	-
<b>Verbrauchsteuerrelevant</b>	-
<b>Flaschenverschlusstyp</b>	-
<b>Alkoholische Produkte: Subregion</b>	-
<b>Winzer</b>	-
<b>Jahrgang</b>	-

<b>Farbe</b>	Weiß
<b>Geschmack</b>	
<b>Geschmackstyp</b>	Halbtrocken

## Fisch und Meeresfrüchte

### Allergene

Allergen: Code	Grad des Vorkommens
<b>Schwefeldioxid und Sulfite</b>	Enthält - Ist im Produkt enthalten
<b>Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)</b>	-

### Hinweise für den Konsumenten

<b>Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (Deutsch)</b>	Verschluss beim Öffnen sichern. Glasflasche steht unter Druck und kann bei unsachgemäßer Handhabung bersten.(Splitterflug!).
<b>Verwendungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)</b>	Verschluss beim Öffnen sichern.

## Zusätzliche Lebensmittelangaben

<b>Serviervorschlag (Deutsch)</b>	Hochriegl halbsüß ist mit seiner animierenden fruchtigen Süße
-----------------------------------	---

### Zutaten / Inhalt

Zutatenliste	
-	<b>Zutatenliste (Deutsch)</b> enthält Sulfite

### GPC Warengruppen

<b>GPC Segment</b>	Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
<b>GPC Family</b>	Getränke
<b>GPC Class</b>	Alkoholische Getränke (inklusive der alkoholfreien Varianten)
<b>GPC Brick</b>	Schaum- / Perlwein
<b>GPC Brick Code</b>	1000275

## Physikalische / Chemische Eigenschaften

## Maßangaben (inklusive Verpackung)

### Maßangaben inklusive Verpackung

<b>Höhe</b>	31 Zentimeter
<b>Breite</b>	8.5 Zentimeter
<b>Tiefe</b>	8.5 Zentimeter

## Verpackungsinformationen

<b>Verpackung Mehrwegkennzeichnung</b>	Nein
<b>Artikel wiederverwertbar</b>	-
<b>EANCOM Verpackungsart (ZAS6)</b>	-
<b>Registrierungsnummer Verpackungsregister</b>	-
<b>Verpackung Einweg/Mehrweg</b>	-
<b>Verpackungsart</b>	Flasche
<b>Verpackungsebene</b>	-
<b>Verpackungsform</b>	-